
Nr. 6322
20 februari

2025

Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van

8 februari 2025, nr. WJZ/49218780, houdende wijziging van Bijlage II bij de

Mediaregeling 2008 in verband met een verbetering van de aansluiting van

het begrotingsmodel op de Regeling financiële verantwoording regionale

publieke media-instellingen en de RPO 2024

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 4b van het Mediabesluit 2008;

Besluit:

ARTIKEL I. WIJZIGING VAN DE MEDIAREGELING 2008 

In bijlage II bij de Mediaregeling 2008 komt de tabel onder het kopje ‘Model – Begroting’ te luiden:

  Boekjaar  Voorgaand boekjaar

 Baten

Media-aanbod

 – Bekostiging
– Projectsubsidie
– Overige subsidie

– Inzet overgedragen reserve media-aanbod

 Reclamebaten

Subtotaal baten media-aanbod

 Programmagebonden eigen bijdragen

– Sponsorbijdragen

 – Bijdragen van overige derden

Opbrengst overige nevenactiviteiten

 Opbrengst stichtingsactiviteiten

Overige bedrijfsopbrengsten

 Barteringbaten

Som der bedrijfsopbrengsten

 Lasten

Lonen en salarissen

 Sociale lasten

Afschrijvingen op immateriële en materiële vaste activa

 Bijzondere waardevermindering van activa

Directe productiekosten

 – Facilitaire lasten (distributie- en uitzendlasten)

– Technische productiekosten media-aanbod (programmalasten)

 – Overige productiekosten media-aanbod

– Sales en reclame

 Overige bedrijfslasten

– PR en promotie

 – Huisvestingslasten

– Overige algemene lasten

 Bateringlasten

Som der bedrijfslasten

 Bedrijfsresultaat

Financieel resultaat

 Saldo uit gewone bedrijfsuitoefening

Vennootschapsbelasting1

 Verschuldigd surplus reserve media-aanbod

Exploitatieresultaat na overdracht en belastingen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 6322 20 februari 2025



Boekjaar  Voorgaand boekjaar

 FTE gemiddeld

FTE ultimo2

1 Voor zover een organisatie vennootschapsbelasting begroot, wordt deze opgenomen in dit model.
2 Opgave van begrote aanwezige bezetting, voor zover in dienst van de regionale publieke media-instelling.

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

2 Staatscourant 2025 nr. 6322 20 februari 2025



TOELICHTING 

Deze regeling strekt tot wijziging van Bijlage II behorende bij artikel 9b van de Mediaregeling 2008.
Deze bijlage bevat een model dat door de regionale publieke media-instellingen wordt toegepast bij
het opstellen van de begroting, die wordt ingediend als onderdeel van hun jaarlijkse bekostigingsaan-
vraag.

Waar de Mediaregeling 2008 regels en modellen bevat voor de begroting van regionale publieke
media-instellingen, bevat de Regeling financiële verantwoording regionale publieke media-
instellingen en de RPO 2024 regels en modellen die worden gehanteerd in het kader van de jaarlijkse
financiële verantwoording door de regionale publieke media-instellingen en de RPO. Deze regels en
modellen zijn uitgewerkt in het Handboek financiële verantwoording regionale publieke media-
instellingen en de RPO 2024 (hierna: het Handboek). Het Handboek bevat, onder meer, regels over de
inhoud en inrichting van de jaarrekening van de regionale publieke media-instellingen en de RPO. In
2024 is het Handboek geactualiseerd. Daarbij is ook het model voor de exploitatieregeling aangepast.
Deze aanpassing heeft geleid tot een beperkte afwijking tussen het model voor de begroting, zoals
opgenomen in de Mediaregeling 2008, en het model voor de verantwoording door regionale publieke
media-instellingen, zoals opgenomen in het Handboek.

Met deze wijziging van de Mediaregeling 2008 wordt het model ‘Begroting’ van Bijlage II van de
Mediaregeling 2008 aangepast aan het model II ‘Exploitatierekening’ van het Handboek. Deze
wijziging brengt uniformiteit in de begrotingen van de regionale publieke media-instellingen die
worden ingediend bij de bekostigingsaanvragen en de jaarrekeningen waarmee zij verantwoording
afleggen. De voorgestelde wijziging heeft geen financiële gevolgen en leidt niet tot een toename in
regeldruk.

De regionale publieke media-instellingen zijn bij de totstandkoming van deze wijziging betrokken en
hebben daarbij aangegeven dat zij het wenselijk achten het begrotingsformat aan te passen. Ook het
Commissariaat voor de Media is akkoord met deze wijziging van het begrotingsmodel. Vanwege de
beperkte kring van betrokkenen, aan wie het voorstel reeds ter consultatie is voorgelegd, en de
technische aard van deze wijziging is afgezien van internetconsultatie.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

3 Staatscourant 2025 nr. 6322 20 februari 2025


	Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 8Â februari 2025, nr.Â WJZ/49218780, houdende wijziging van BijlageÂ II bij de Mediaregeling 2008 in verband met een verbetering van de aansluiting van het begrotingsmodel op de Regeling financiÃ«le verantwoording regionale publieke media-instellingen en de RPO 2024
	ARTIKEL I. WIJZIGING VAN DE MEDIAREGELING 2008 
	ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
	TOELICHTING 


